Página 117   09 de Abril de 2024 Nº 28.718Diário   Oficial
SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1567171#117#1572357>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 011/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/27651 SIAG nº 0027651/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições,
torna público o Edital, que visa a “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
LICENÇA DE SOFTWARE COM PLATAFORMA DE ATENDIMENTO
RÁPIDO, ATRAVÉS DA FERRAMENTA DE CHATBOT, SENDO ELA O
WHATSAPP, PARA GESTÃO DE ATENDIMENTO”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 09 de abril de
2024, até às 08h45min do dia 19 de abril de 2024, como referência o horário
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 19 de abril de
2024, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. No caso de
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones:
(065) 3613-7308, 3613-3718 (SUPORTE SIAG) ou por meio do endereço
eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 05 de abril de 2024.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1567171#117#1572357/>

Protocolo 1567171

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1567071#117#1572242>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL n. 41/2023

Processo n. SINFRA-PRO-2023/11553 - OBJETO: Contratação
Integrada de empresa de engenharia para elaboração do projeto básico
e projeto executivo de engenharia e execução da obra de implantação e
pavimentação da rodovia MT-208, trecho: Porto Santo Antônio das Lendas-
Divisa MT/AM, subtrecho: Entr. MT-420 (A) - (Castanheira) - Entr. MT-206
(A) - MT-418(B) - (Colniza), segmento 4: Km 936.700 - Km 980,876,
com extensão de 44,176 km, no município de Aripuanã/Juruena-MT. A
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão
de Contratação constituída pela Portaria n. 94/2023/CGAB/SINFRA, de
09/11/2023, torna público o resultado do julgamento da fase de análise
da proposta de preços e documentos de habilitação. Após análise, a
Comissão declara VENCEDOR do certame o CONSÓRCIO CAVALCA-A-
GRIMAT-PROJECTA Constituído pelas empresas: Cavalca Construções
e Mineração Ltda. CNPJ: 79.201.539/0001-69, Agrimat Engenharia
e Empreendimentos Ltda. CNPJ: 07.095.509/0001-04 e Projecta -
Projetos e Consultoria Ltda. CNPJ: 06.066.204/0001-01 com valor de R$
141.122.459,23 (cento e quarenta e um milhões, cento e vinte e dois mil,
quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte e três centavos), resultando
0,17% de desconto. A ata da sessão da licitação, poderá ser obtida no site
www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br
(Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: telefone n.
(65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 05 de abril de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação

SINFRA - MT

Visto.                                        Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1567071#117#1572242/>

Protocolo 1567071

<#E.G.B#1567072#117#1572244>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2023/11553 - OBJETO: Contratação Integrada
de empresa de engenharia para elaboração do projeto básico e projeto
executivo de engenharia e execução da obra de implantação e pavimentação
da rodovia MT-208, trecho: Porto Santo Antônio das Lendas-  Divisa MT/AM,
subtrecho: Entr. MT-420 (A) - (Castanheira) - Entr. MT-206 (A) - MT-418(B)
- (Colniza), segmento 4: Km 936.700 - Km 980,876, com extensão de
44,176 km, no município de Aripuanã/Juruena-MT. A Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Logística - SINFRA, torna público para conhecimento
dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: “Dessa forma, nos
termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA N. 41/2023, sob o critério de julgamento Menor
Preço, lote único, sob o Regime de Execução de Empreitada por Preço
Global, e ADJUDICO  o CONSÓRCIO CAVALCA-AGRIMAT-PROJECTA
Constituído pelas empresas: Cavalca Construções e Mineração Ltda.
CNPJ: 79.201.539/0001-69, Agrimat Engenharia e Empreendimentos Ltda.
CNPJ: 07.095.509/0001-04 e Projecta - Projetos e Consultoria Ltda. CNPJ:
06.066.204/0001-01 com valor de R$ 141.122.459,23 (cento e quarenta
e um milhões, cento e vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove
reais e vinte e três centavos), resultando 0,17% de desconto.” Informações
gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e Portal
de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.
mt.gov.br). Cuiabá, 05 de abril de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1567072#117#1572244/>

Protocolo 1567072

SETASC

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
<#E.G.B#1567210#117#1572411>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SETASC
PROCESSO SETASC-PRO-2024/01060

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA -
SETASC/MT torna Pública a Contratação por Inexigibilidade de Licitação
(adesão Credenciamento 001/2022/SEPLAG/SINFRA), da empresa abaixo
relacionada, nos seguintes termos:

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA - SETASC

CONTRATADO: DBIM - ENGENHARIA DE PROJETOS E
CONSULTORIA

CNPJ: 34.245.341/0001-49

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

UO: 22101    POAE: 2005
Fonte: 1.761.0000
ED: 3.3.90.39.020

VALOR:
R$82.371,25

PROCESSO Nº: SETASC-PRO-2024/01060
OBJETO: : Contratação de empresa capacitada, que sob demanda,
prestará serviços comuns de engenharia - elaboração de projetos
arquitetônico, projetos de prevenção, detecção e combate a incêndio,
projeto hidrossanitário, projeto elétrico, projeto de rede lógica, projeto
estrutural, projeto de ar condicionado, projeto de paisagismo, projeto de
acessibilidade e seus correlatos, com base nas edificações existentes, nas
demanda de energia e distribuição de água e esgoto, bem como elaboração
dos projetos executivos, orçamentos e outros documentos indispensáveis.
FISCAL: Janaina Reis Hardman Capriata   MATRÍCULA: 324404
SUPLENTE: Janio Nicola Leventi  MATRÍCULA: 257258
EMPENHO: 22101.0001.24.000550-2
FUNDAMENTO: Art. 25, INC.II da Lei nº. 8.666/93, regulamentado pelo
Decreto Estadual nº. 840/2017.
JUSTIFICATIVA: TR Nº.009/2024 - fls.284 e 285.
RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO:

RATIFICO a Contratação por inexigibilidade de
Licitação nos termos do Inciso II do artigo 25 da
Lei nº. 8.666/93, regulamentado pelo Decreto
Estadual nº. 840/2017.

Cuiabá-MT, 05 de abril de 2024.

GRASIELLE PAES DA SILVA BUGALHO
Secretária de Estado de Assistência Social e Cidadania

SETASC/MT
<#E.G.B#1567210#117#1572411/>

Protocolo 1567210

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: d06494f9